
Fra: Vatshelle, Øyvind <fmhooyv@fylkesmannen.no>
Sendt: tirsdag 11. desember 2018 11:56
Til: Vatshelle, Øyvind
Emne: Brukerveiledning Agros - SMIL og Drenering
Vedlegg: Brukerveiledning-smil-v05.pdf

Angående kommunen si handtering av SMIL og tilskot til drenering i det nye sakshandsamingssystemet Agros etter nyttår:

Sjå under for informasjon frå landbruksdirektoratet i e-post i dag.

Lengre ned ligg òg ein eldre e-post med generell informasjon, som dessverre ikkje blei vidaresendt i oktober.

Med venleg helsing

Øyvind Vatshelle
seniorrådgjevar

Fylkesmannen i Hordaland
landbruksavdelinga
tlf: 55 57 21 78

www.fylkesmannen.no/Hordaland

[Abonner på nyhende frå Fylkesmannen](#)

[Send melding til Fylkesmannen](#)

Fra: Stuberg, Kari <Kari.Stuberg@landbruksdirektoratet.no>
Sendt: tirsdag 11. desember 2018 11:30
Til: SMIL fagansvarlig fylkene <SMILfagansvarligfy@landbruksdirektoratet.no>; Drenering fagansvarlig fylkene <Drenering@landbruksdirektoratet.no>
Kopi: Bergan, Nanna <Nanna.Bergan@landbruksdirektoratet.no>; Benestad, Hans Christian <Hans.Christian.Benestad@landbruksdirektoratet.no>
Emne: Brukerveiledning Agros - SMIL og Drenering

Til fagansvarlige for SMIL og Drenering av jordbruksjord

Her kommer en oppdatering om Agros.

Vi ber fylkesmannen videresende denne e-posten til fagansvarlige for tilskudd til drenering av jordbruksjord (Drenering) og til fagansvarlige for tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) i kommunene.

Landbruksdirektoratet arbeider for tiden med å klargjøre det nye søknads- og saksbehandlersystemet Agros for bruk med ordningene SMIL og Drenering. Som tidligere formidlet vil alle åpne saker i Saturn overføres til Agros ved nyåret, og all håndtering (utbetaling m.m) av disse sakene skal foregå i Agros i 2019. I februar åpner vi løsningen for nye søknader og for saksbehandling av disse.

For å forberede fylkesmannen og kommunene på det som kommer sender vi vedlagt en tidlig versjon av brukerveiledningen for SMIL. Den beskriver all funksjonalitet som etter hvert blir tilgjengelig, men vi vil spesielt peke oppmerksomheten mot kapittel 6 og utover som beskriver funksjonaliteten som skal benyttes for de eksisterende sakene fra og med januar. Landbruksdirektoratet sender ut en oppdatert versjon av brukerveiledningen i løpet av januar.

Bruerveiledningen for SMIL er langt på vei representativ også for ordningen drenering. Vi vil utarbeide egen brukerveiledning for Drenering i løpet av januar.

I tillegg arbeider Landbruksdirektoratet med å produsere veiledningsvideoer som blir publisert straks de er klare.

Med hilsen / Dearvuodáiguin
Kari Stuberg
Seniorrådgiver



Landbruksdirektoratet / Eanandoalldirektoráhtta / Norwegian Agriculture Agency

Avdeling ressurs og areal

Seksjon skog og kulturlandskap

Telefon: +47 78 60 60 00- sentralbord/ 78 60 60 66- direkte

kari.stuberg@landbruksdirektoratet.no

www.landbruksdirektoratet.no

Fra: Stuberg, Kari <Kari.Stuberg@landbruksdirektoratet.no>

Sendt: mandag 29. oktober 2018 18:35

Til: Drenering fagansvarlig fylkene

Emne: Nytt søknads- og saksbehandlersystem for Drenering og SMIL i 2019

Hei alle fagansvarlige for Drenering og SMIL

Her oppsummerer vi hva som skjer i arbeidet med å gjøre søknads- og saksbehandlingsprosessene for tilskuddene til drenering av jordbruksjord og til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) digitale. Vi ber fylkesmannen om å videresende denne e-posten til kommunene.

Nytt søknads- og saksbehandlersystem for Drenering og SMIL i 2019

Tilskudd til drenering av jordbruksjord (Drenering) og tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) får digital søknads- og saksbehandlingsløsning fra 2019. Saturn skal ikke benyttes for Drenering eller SMIL i 2019, hverken for nye tilsagn, utbetaling eller annen handtering av eksisterende tiltak.

Landbruksdirektoratet har utviklet en ny løsning, Agros, som skal forenkle handteringen av mange tilskudd og fond som kommunen, fylkesmannen og direktoratet forvalter. Etter planen skal løsningen tas i bruk for drenering og SMIL i midten av februar 2019. Den nye løsningen vil gi store effektiviseringsgevinster og sikre rett beregning av tilskuddet:

- Enklere tjeneste, digitalt og selvbetjent for søkeren
- Tilskuddet forhåndsberegnes i søknaden for tilskudd til drenering
- Raskere og sikrere saksbehandling og utbetaling fordi mye skjer automatisk i systemet

Særlig saksbehandlerne i kommunene, men også medarbeiderne hos fylkesmannen vil nyte godt av den nye løsningen.

Alle ordninger som i dag handteres i Saturn skal trinnvis inn i Agros. Agros har en gjenkjennbar kjerneløsning som brukes for mange ordninger, med muligheter for spesifikke tilpasninger til den enkelte tilskuddsordning

der det er nødvendig. Mange av dere er allerede kjent med Agros for *Tilskudd til avløsning ved sykdom og fødsel*, og *Klima og miljøprogrammet (KMP)*.

Nå er det like før Drenering og SMIL skal inn i denne løsningen. Søknader om tilskudd for Drenering og SMIL skal fra og med 2019 sendes inn digitalt med innlogging via ID-Porten/Altinn. Kommunens saksbehandlere skal behandle søknaden, utarbeide og godkjenne vedtak, samt utbetale tilskudd gjennom denne løsningen. Alle brev sendes til søkers innboks i Altinn, eller til sikker digital post (E-boks, digipost) hvis søker er privatperson.

Fylkesmannen skal fordele rammer til kommunene i Agros, men vil ikke lenger ha noen rolle ved normal saksbehandling og utbetaling.

Denne e-posten kommer nå for å informere kort om løsningen, hva som må på plass og noen viktige datoer fremover. Mer informasjon vil komme etter hvert som overgangen til ny løsning nærmer seg.

Overgangen fra Saturn til Agros

Den 2. januar 2019 overføres data om åpne prosjekter (prosjekter med positiv ansvarssaldo) fra Saturn til Agros for ordningene Drenering og SMIL. Frist for alt arbeid hos Fylkesmannen i Saturn er 14.12.2018. Etter denne datoen skal ikke saker om Drenering og SMIL registreres eller utbetales i Saturn.

Saker fra Saturn blir altså overført til Agros 2. januar. Fra dette tidspunktet skal disse sakene håndteres i Agros, for eksempel for delutbetaling og sluttutbetaling. **Kommunen kan foreta utbetalinger fra ca. 7 januar**, men vi vil gi nærmere beskjed om dette.

Vi viser til informasjon i e-post sendt fra Landbruksdirektoratet 27.9.2018 med informasjon om at fylkesmannen **innen 1.12.2018** må kontrollere at tilsagn i Saturn er registrert korrekt.

[Les mer på vår nettside om hvilke andre forhold som fylkesmannen må følge opp.](#)

Hvordan blir løsningen- kort fortalt

Se powerpointpresentrasjonene med tilhørende kommentarer (én for hver av ordningene):

[Presentasjon av skjermbilder for Drenering](#)

[Presentasjon av skjermbilder for SMIL](#)

Vær oppmerksom på at løsningen ikke er ferdigstilt. Løsningen kan derfor bli litt annerledes enn det dere får inntrykk av i presentasjonene.

Søker fyller inn informasjon som sikrer at nødvendige vilkår i forskriftene er oppfylt. Eksempler på dette er kart med grøfteskisser for Drenering.

Dersom søker har lagt inn feil opplysninger, kan saksbehandler i stor grad rette opp disse, slik at vedtaket bygger på korrekte fakta. Brevmaler for tilskudd, avslag og avvisning ligger inne i løsningen og genereres automatisk som følge av hvilket utfall saksbehandler krysser av for.

I tråd med det som ellers er vanlig, er det saksbehandlers leder eller en annen med budsjettdisponeringsfullmakt, som skal godkjenne saksbehandlers vedtak. Når «godkjenner» klikker på «fatt vedtak» går vedtaksbrevet ut til søker i Altinn. Når tiltaket er gjennomført, skal søker dokumentere dette og anmode om å få tilskuddet utbetalt. Etter at saksbehandler har godkjent utbetalingsanmodningen, blir tilskuddet utbetalt til søkers bankkonto i løpet av noen dager.

Fylkesmannen vil således ikke lenger være involvert i saksbehandlingen av ordinære søknader, med mindre søker klager eller det for SMIL er nødvendig med dispensasjon.

Veiledning for å kunne ta i bruk løsningen

Det er et mål at den nye løsningen skal bli så god og intuitiv som mulig, men det vil sannsynligvis dukke opp spørsmål for å ta den i bruk.

Løsningen for å handtere eksisterende prosjekter (bl.a. delutbetalinger og sluttutbetalinger) **skal være klart til bruk 7. januar 2019.**

Landbruksdirektoratet vil i løpet av desember 2018 lage instruksjonsvideoer for disse funksjonene.

Løsningen for søknader og saksbehandlingen skal **være klar 9. februar 2019. Det betyr at ingen kommuner kan lyse ut midler før denne datoen.**

I januar 2019 skal Landbruksdirektoratet legge ut instruksjonsvideoer og veiledningsmateriell for søker, kommunens saksbehandler og fylkesmannens saksbehandlere som kan brukes til opplæring og som oppslagsverk.

Ansatte hos fylkesmannen som arbeider med ordningene Drenering og SMIL vil bli invitert til kurs **31.01.2019 hos Landbruksdirektoratet, ca. klokka 1000 til 1500**. Fylkesmannen får ansvaret for å lære opp de kommunale saksbehandlerne.

Informasjon

Landbruksdirektoratet vil legge ut og oppdatere informasjon om den nye løsningen på nettsidene våre. Vi vil informere dere når det er noe nytt på våre nettsider.

Vi utarbeider forslag til tekster/informasjon (inkludert lenke til Landbruksdirektoratets oppdaterte nettsider) som kommuner og fylkesmenn kan publisere på nettsidene sine.

Endringer i regelverk

Det vil bli endringer i rundskrivene som følge av ny løsning for begge ordningene. Landbruksdirektoratet planlegger å ha disse klare i midten av desember.

Med hilsen / Dearvuodaiguin
Kari Stuberg
Seniorrådgiver



Landbruksdirektoratet / Eanandoalldirektoráhtta / Norwegian Agriculture Agency

Avdeling ressurs og areal

Seksjon skog og kulturlandskap

Telefon: +47 78 60 60 00- sentralbord/ 78 60 60 66- direkte

kari.stuberg@landbruksdirektoratet.no

www.landbruksdirektoratet.no